06/01/22, 10:39 Título da página

https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br/publicacao/1525 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

3ª ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020; PL Nº12/2020

Aos 4 (QUATRO) dias do mês de Janeiro de 2022, às 14h, na Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMARAGIBE, localizada à Av. Belmino Correia, 3038 – 1º andar – Timbi - Camaragibe – PE; CEP: 54768-000, reuniram-se, em sessão pública, a Comissão
Permanente de Licitação PEDRO EMANUEL SILVA (Presidente), ADRIANA RODRIGUES DA SILVA e DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO
(Membros), designados respectivamente pela Portaria nº. 01 de 03 de janeiro de 2022, objetivando dar continuidade à sessão da TOMADA DE
PREÇOS Nº 01/2020; PL Nº12/2020, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA EXECUTAR:

LOTE 01: AS OBRAS E OS SERVIÇOS DE ENGENHARIAS PARA CONCLUSÃO E FUNCIONALIDADE DE DIVERSAS
RUAS DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE/PE, REMANESCENTES DO CONTRATO DE REPASSE Nº 1008.644-99;

LOTE 02: AS OBRAS E OS SERVIÇOS DE ENGENHARIAS PARA CONCLUSÃO E FUNCIONALIDADE DE DIVERSAS
RUAS DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE/PE, REMANESCENTES DO CONTRATO DE REPASSE Nº 1014.172-53,
CONFORME PROJETO BÁSICO/PLANO DE TRABALHO E ANEXOS DESTE EDITAL.

Ato contínuo, o Presidente procedeu com a leitura da Análise Técnica (em anexo) do Setor de Engenharia da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
sobre o julgamento do recurso interposto pela empresa CONSTRUTORA LSG (15.587.379/0001-55), no qual a autoridade superior decidiu por sua
IMPROCEDÊNCIA, E PORTANTO MANTÉM a decisão que declarou inabilitada a recorrente supra, e ficando NESSES TERMOS habilitadas as
empresas: FRF ENGENHARIA. ( CNPJ Nº 07.693.988/0001-60); e DALL ENGENHARIA (CNPJ 00.431082/0001-29), por
atender todos os itens de qualificação econômico-financeira e técnica. O recurso e julgamento estão disponíveis no portal da
tranparência, Em face disto, fica marcado a retomada da Sessão pública para abertura do Envelope nº 03 (Proposta de Preço) para o dia 06 de Janeiro de
2022 às 11:30h, em razão da reconhecida pandemia da COVID-19 e em atendimento às recomendações dos profissionais da saúde e Decreto
Municipal nº23/2020, as sessões presenciais deste certame ocorrerão por videoconferência, realizadas através do software Google Meet, e
transmitida em tempo real via Youtube pelo canal oficial da Prefeitura, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações, situada à Avenida Dr.
Belmino Correia nº 3038, 1º andar – TIMBI – CAMARAGIBE/PE – CEP: 54768-000. Cada licitante interessado em participar da sessão pública deverá
solicitar o link da reunião, enviando seus dados ao e-mail da CPL (cpl@camaragibe.pe.gov.br), que enviará o respectivo link de acesso aos
interessados com antecedência mínima de 15 (quinze) minutos da abertura da sessão pública. Os autos do processo estão com vista franqueada
aos interessados no Setor de Licitações disponibilizados no menu “Processo Licitatório” da página do Portal da Transperência da Prefeitura
Municipal na internet: http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes. Foi, então, encerrada a sessão, lavrada a ata
que, depois de lida e achada conforme vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

PEDRO EMANUEL SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA

Membro da Comissão Permanente de Licitação

DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 050122025848

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 05/01/2022 A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br